
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/52185/2024/SEK 

 

 

Stránka 1 z 4 
 

MĚSTO ČÁSLAV 
 

USNESENÍ z 25. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024 konané ve středu 02.10.2024 
 

 

RM/25/448/2024                                           __                                                                                                                                                               Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 23. – 18.09.2024 
Podlicenční smlouva Zachraňme Kalabousek, z.s. x Město Čáslav 
Kontrolní výbor_(Ne)Přijetí nápravných opatření 
Čáslav-parkoviště v areálu městské nemocnice_Výběr zhotovitele 
DOPORUČENÍ ZM_Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ... dopravní obslužnost_Mikroregion Čáslavsko 
Dodání a instalace klimatizačních jednotek pro III. N.P.-č.p. 1 a č.p. 197_Zahájení zadávacího řízení 
Tisk a distribuce Čáslavských novin 2025_Zahájení zadávacího řízení 
Instalace a odinstalace vánoční výzdoby v Čáslavi_Zahájení zadávacího řízení 
Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti v ul. R. Těsnohlídka_Dodatek č. 1 
DOPORUČENÍ ZM_Záměr prodeje bytové jednotky v č.p. 1225-8 v ul. Jablonského 
DOPORUČENÍ ZM_Záměr prodeje bytové jednotky v č.p. 1235-7 v ul. Dusíkova 
Úplná uzavírka MK v ul. Ke Koupališti a v ul. Rusalka a PÚP v ul. U Lesoparku, Žacká,.. 
Schválení finančního daru pro ZŠ Čáslav, Masarykova 
Změna Smlouvy o dílo_Servis a oprava zdvihacích zařízení v MěN Čáslav 
VZ-7-2024 Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav – mrazák pro plazmu, lednice – krevní banka, 1 + 1 ks_Zrušení VŘ + Zahájení 
Prodloužení nájemní smlouvy_byt č. 1 v ul. Masarykova_Michaela V. 
Poskytnutí finanč. prostředků z Fondu stáří pro Domov důchodců Čáslav 
 

Komise pro občanské záležitosti_Jmenování nové členky (M. Havránková) 
DOPORUČENÍ ZM_Darovací sml._cyklostezka_poz.1975-11_ŘSD 
Demolice domu č.p. 163, ul. Na Bělišti_Výběr dodavatele 
Schvalování uzavírání Dohod o provedení práce a Dohod o pracovní činnosti 
 
RM/25/449/2024                                                                                          Podlicenční smlouva Zachraňme Kalabousek, z.s. x Město Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Podlicenční smlouvy mezi smluvními stranami město Čáslav a spolek Zachraňme 
Kalabousek, z.s., IČ: 19445725, se sídlem: Dittrichova 328/19, Nové Město, 120 00 Praha 2, z důvodu uvedeného 
v důvodové zprávě.  
 
RM/25/450/2024                                                                                                                                                 Kontrolní výbor_(Ne)Přijetí nápravných opatření 

Rada města Čáslavi, na základě přijatých usnesení Zastupitelstva města Čáslavi – ZM/85/2024 a ZM/86/2024, projednala 
zprávy Kontrolního výboru města Čáslavi ke kontrole plnění usnesení rady města za II. pololetí roku 2023 a ke kontrole 
odpadového hospodářství města Čáslavi a neshledala důvody k přijetí jakýchkoliv opatření.  
 
RM/25/451/2024                                                                                                                                                     Čáslav-parkoviště v areálu městské nemocnice  

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako zhotovitele podlimitní veřejné zakázky s názvem „Čáslav – parkoviště v areálu městské nemocnice“ firmu 
PKbau, s.r.o.; IČ: 08757127, se sídlem: Dolní 141, 582 91 Světlá nad Sázavou, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější;  
2) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

DOPORUČENÍ ZM 
STAŽENO                                                                                              Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ... dopravní obslužnost_Mikroregion Čáslavsko 
 
______________                                                                                                          Dodání a instalace klimatizačních jednotek pro III. N.P.-č.p. 1 a č.p. 197  

- Zahájení zadávacího řízení 

Návrh nebyl schválen, usnesení nebylo přijato. 
 
 

 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/52185/2024/SEK 

 

 

Stránka 2 z 4 
 

RM/25/452/2024                                                                                                                                                                Tisk a distribuce Čáslavských novin 2025  
- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1) zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Tisk a distribuce Čáslavských novin 2025“ formou 
uzavřené výzvy v souladu se směrnicí S - 02, bodem č. 6 a) „UZAVŘENÁ VÝZVA na veřejné zakázky na dodávky, služby ve 
výši od 250 001 Kč do 1 500 000 Kč bez DPH“ upravující postup při pořizování dodávek zboží, služeb a prací požadovaných 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
2) aby pro veřejnou zakázku malého rozsahu byly obeslány výzvou k podání nabídky firmy: 

• STUDIO PRESS s. r. o., IČ 61682331, DIČ: CZ61682331, se sídlem: V Kapslovně 2770, 130 00 Praha 3 

• Lepor s. r. o., IČ 26154340, DIČ: CZ26154340, se sídlem: Lučanská 190, 284 01 Kutná Hora 

• LABEL spol. s r. o., IČ 18602045, DIČ: CZ18602045, se sídlem: Česká 1, 284 01 Kutná Hora 
 

RM/25/453/2024                                                                                                                                                Instalace a odinstalace vánoční výzdoby v Čáslavi  
- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1) zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Instalace a odinstalace vánoční výzdoby v Čáslavi“ 
formou uzavřené výzvy v souladu se směrnicí S - 02, bodem č. 6 a) „UZAVŘENÁ VÝZVA na veřejné zakázky na dodávky, 
služby ve výši od 250 001 Kč do 1 500 000 Kč bez DPH“ upravující postup při pořizování dodávek zboží, služeb a prací 
požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
2) aby pro veřejnou zakázku malého rozsahu byly obeslány výzvou k podání nabídky firmy: 

• AVE Kolín, s.r.o., IČ: 25148117, se sídlem: Třídvorská 1501, Kolín 

• Tomáš Havlíček, IČ: 63842688, se sídlem: Masarykova 127, Čáslav 

• Jiří Havránek, IČ: 45968543, se sídlem: Jahodová 2057, Čáslav 
 
RM/25/454/2024                                                                                                                            Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti v ul. R. Těsnohlídka  

- Dodatek č. 1 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. objednatele 128/2024, k projektu „Výměna 
povrchu na víceúčelovém hřišti v ul. R. Těsnohlídka v Čáslavi“, uzavřenou mezi městem Čáslav a firmou PRECOL, s.r.o., IČ: 
26461935, se sídlem: Předměřice nad Jizerou 74, 294 74. 

 
DOPORUČENÍ ZM 

STAŽENO                                                                                                                                      Záměr prodeje bytové jednotky v č.p. 1225-8 v ul. Jablonského 

 
DOPORUČENÍ ZM 

RM/25/455/2024                                                                                                                             Záměr prodeje bytové jednotky v č.p. 1235-7 v ul. Dusíkova 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje prodej bytové jednotky v č.p. 1235/7 včetně příslušenství a spoluvlastnického podílu 
ve výši 6402/134951 na společných částech bytového domu č.p. 1235 a č.p. 1236 a na pozemcích st. p. č. 1557 a st. p. č. 
1558 v ul. Dusíkova v Čáslavi, za nabídnutou cenu 2.240.000,- Kč + náklady na realizaci prodeje, manželům Z., bytem Čáslav, 
dle důvodové zprávy.  
 
RM/25/456/2024                                                                              Úplná uzavírka MK v ul. Ke Koupališti a v ul. Rusalka a PÚP v ul. U Lesoparku, Žacká,.. 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka místní komunikace v ul. Ke Koupališti, ul. Rusalka a ul. U Lesoparku v Čáslavi 
souhlasí s přechodnou úpravou provozu a úplnou uzavírkou místní komunikace v ul. Ke Koupališti a ul. Rusalka a 
přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích v ul. U Lesoparku, ul. Žacká, ul. Za Rybníkem a ul. Na Bělišti 
v Čáslavi z důvodu konání cyklokrosových závodů za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/25/457/2024                                                                                                                                         Schválení finančního daru pro ZŠ Čáslav, Masarykova 

Rada města Čáslavi souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro ZŠ Čáslav, Masarykova 357, okres Kutná Hora, 
IČ: 75034824, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ: 24231509, ve výši 9.860,- Kč, dle předložené žádosti. 
 
 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/52185/2024/SEK 

 

 

Stránka 3 z 4 
 

RM/25/458/2024                                                                                                      Změna Smlouvy o dílo_Servis a oprava zdvihacích zařízení v MěN Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje změnu smlouvy pro Městskou nemocnici Čáslav, uzavřenou mezi Městskou nemocnicí Čáslav 
a spol. Otis a.s. (výroba, instalace a servisu výtahů a eskalátorů), IČ: 42324254, se sídlem: Plzeňská 3350/18, Praha 5, 150 
00, z důvodu vyjmutí dvou výtahů ze Smlouvy o dílo na servis a opravy zdvihacích zařízení.  
 
RM/25/459/2024                              VZ-7-2024 Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav – mrazák pro plazmu, lednice – krevní banka, 1 + 1 ks  

- Zrušení VŘ + Zahájení 

Rada města Čáslavi  
1) souhlasí se zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „VZMR-VZ/7/2024“: „Vybavení pro akutní 
lůžkovou péči Městské nemocnice Čáslav – mrazák pro plazmu, lednice – krevní banka, 1 + 1 ks“ na oddělení hematologie; 
2) schvaluje zahájení nového zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „VZMR-VZ/13/2024“: „Vybavení pro 
akutní lůžkovou péči Městské nemocnice Čáslav – mrazák pro plazmu, lednice – krevní banka, 1 + 1 ks“ na oddělení 
hematologie,  
z důvodů uvedených v důvodové zprávě.  
 
RM/25/460/2024                                                                                                            Prodloužení nájemní smlouvy_byt č. 1 v ul. Masarykova_Michaela V. 

Rada města Čáslavi schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na užívání sociálního bytu č. 1 v ul. Masarykova 288, paní 
Michaele V., na dobu 1 roku, dle důvodové zprávy.   
 
RM/25/461/2024                                                                                                      Poskytnutí finanč. prostředků z Fondu stáří pro Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí finančních prostředků z Fondu stáří pro Domov důchodců Čáslav, ve výši a 
z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  
 
RM/25/462/2024                                                                                                   Komise pro občanské záležitosti_Jmenování nové členky (M. Havránková) 

Rada města Čáslavi jmenuje novou členku Komise pro občanské záležitosti města Čáslavi - paní Marcelu Havránkovou, 
z důvodu uvedeného v příloze.  
 

DOPORUČENÍ ZM  
RM/25/463/2024                                                                                                                                                       Darovací sml._cyklostezka_poz.1975-11_ŘSD 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje:  
1) nabytí pozemku nová parc. č. 1975/11, ostatní plocha, o celkové výměře 1 m2, vzniklého na základě geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 3412-105/2021 ověřeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Kutná Hora pod č. PGP-1626/2021-205 dne 15.12.2021, z pozemku parc. č. 1975/9, ostatní plocha, o celkové výměře 572 
m2 nacházejícího se v k.ú. Čáslav, zapsaného na LV č. 10176, od Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČ: 65993390, se sídlem: 
Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 do vlastnictví města Čáslav, a to darovací smlouvou z důvodu uvedených 
v důvodové zprávě;  
2) pověřuje starostu města Čáslavi podpisem darovací smlouvy na pozemek nová parc. č. 1975/11, ostatní plocha, o celkové 
výměře 1 m2, v katastrálním území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná 
Hora na LV č. 10176, uzavřené mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., IČ: 65993390, se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 
00 Praha 4 a městem Čáslav. 
 
RM/25/464/2024                                                                                                                                                                    Demolice domu č.p. 163, ul. Na Bělišti  

- Výběr dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje: 
1) jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Demolice domu č.p. 163 v Čáslavi, parcela č. st. 316 a 158/3 k.ú. Čáslav“ 
uchazeče LT Machines, s.r.o., IČ: 09636153, se sídlem: Berlínská 2751/5, 390 05 Tábor, který podal nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou;  
2) uzavření příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce 
vybraného dodavatele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu, a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/52185/2024/SEK 

 

 

Stránka 4 z 4 
 

RM/25/465/2024                                                                                                    Schvalování uzavírání Dohod o provedení práce a Dohod o pracovní činnosti 

Rada města Čáslavi ukládá: 
1) tajemníkovi úřadu seznamovat radu města s každým záměrem uzavřít Dohodu o provedení práce a Dohodu o pracovní 
činnosti od 3.10.2024,  
2) tajemníkovi úřadu předkládat radě města čerpání finančních prostředků na uzavřené Dohody o provedení práce a 
Dohody o pracovní činnosti za každé uzavřené čtvrtletí  
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 


